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Milý čtenáři zpravodaje,  

 

o čem se v tomto čísle dočtete? 
Začínáme Slovem starosty. 
Následují Informace z jednání zastu-
pitelstva městyse Hvězdlice.  
Dále si přečtete příspěvky Události 
v kultuře a sportu a z činnosti SDH 
Hvězdlice. 
Farníci z Hvězdlic informují o dění ve  
farnosti a zvou na hodovou mši do 

Starých Hvězdlic a Nových Hvězdlic. 
Pokračujeme Společenskou rubrikou. 
Aktualizovali jsme Letošní kulturní kalendář. 
Dále si můžete přečíst Informace úřadu městyse Hvězdlice. 
Knihovník, pan Kolofík nám popsal něco o činnosti v knihovně 
Hvězdlice.  
Před závěrem si můžete přečíst o dění v Domově Hvězda a dále 
nám paní ředitelka MŠ napsala článek Zprávičky ze školičky. 
A na samý závěr jsou tu pro vás Prázdninové inspirace. 
  

Slovo starosty 

 
Vážení a milí spoluobčané, 
dovolte mi, abych v krátkosti zhodnotil to, co se podařilo realizo-
vat v uplynulém období a současně také nastínit další plány za-
stupitelstva městyse Hvězdlice. 
Bylo dokončeno rozšíření místní komunikace od kaštanu po č. p. 
222 včetně výměny obrubníků. Totéž proběhlo v ulici okolo hřiště 
na malou kopanou. Rekonstruoval se i příjezd k odstavné ploše 
pro osobní auta v areálu bývalé školy, včetně elektricky ovládané 
brány. Zbývá dokončit oplocení areálu. Opravila se také část 
místní komunikace u Diváckých ve Starých Hvězdlicích. Je hoto-
vá i zpevněná cesta k obecnímu vodojemu. V akcích, které zajistí 
zpevnění cest, důležitých pro vás občany a chod obce, budeme 
pokračovat. 
Byla restaurována socha sv. Jana Nepomuckého, v současnosti 
se pracuje na opravě střechy a venkovní fasády kapličky. Znovu je 
na svém místě rekonstruovaný kříž ve Křébu. Kříž mezi mlýnem a 
Starými Hvězdlicemi je u restaurátora. Připravuje se také výměna 
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dřevěného kříže směrem na Chvalkovice. Tím by byla ukončena 
oprava a rekonstrukce většiny sakrálních památek. 
O prázdninách začne rekonstrukce kuchyně v Mateřské škole 
Hvězdlice. Současně se také vymění osvětlovací tělesa v celém ob-
jektu. Budou provedeny truhlářské práce na vjezdu do dvora, vý-
malba interiérů a očištění venkovní fasády. Na tuto akci získala 
obec dotaci. 
Další tři investiční akce jsou ve stádiu dokončení projektové do-
kumentace. U projektu „budování inženýrských sítí v lokalitě 
Dvorská“ čekáme na nabytí právní moci územního rozhodnutí. 
Následovat bude výběrové řízení na zhotovitele a postupný odpro-
dej stavebních pozemků. Je jich zde 18, zatím má obec 15 zájem-
ců. Vlastní realizace výstavby inženýrských sítí by měla proběh-
nout v roce 2025. 
V příštím roce by mělo také dojít k revitalizaci rybníka Hvězdlička. 
Zatím je proveden geologicko-statický průzkum hráze, biologický 
průzkum flory a fauny, které se na ploše rybníka a v jeho nejbliž-
ším okolí nachází. Je udělán rozbor sedimentu a podle výsledku 
lze sediment použít k rozprostření na ornou půdu. Městys Hvězd-
lice má předběžnou dohodu s uživateli sousedních půdních bloků 
o uložení a rozprostření sedimentu. Na přelomu letošního a příš-
tího roku by mělo proběhnout výběrové řízení na zhotovitele akce. 
Do konce prázdnin by měl být hotov i návrh nového územního 
plánu. Termín dokončení je podzim 2024. Na územní plán obec 
získala dotaci. 
Postupně zahájíme rekonstrukci otopného systému, elektroinsta-
lace, výměnu stropních panelů a osvětlovacích těles v kulturním 
domě a úřadu. Bude to akce na delší dobu, je tedy nutné připra-
vit se na omezení provozu kulturního domu. 
Další akcí je nový most a přilehlé komunikace v ulici „Pod kašta-
nem“. Máme sice stavební povolení, ale zatím hledáme vhodný do-
tační titul. Tato investice je finančně velmi náročná. 
Zastupitelstvo také řeší rušení pošty, údržbu zelených ploch, bez-
platné a někdy i bezohledné parkování vozidel na obecních parce-
lách, volné pobíhání psů, třídění odpadů a s tím spojenou nut-
nost navýšit poplatek za nádobu na TKO, popřípadě zajistit čipo-
vání nádob a diferencovanou platbu dle skutečně vyprodukova-
ného TKO. To jsou jen nejpalčivější problémy.  
Jak jsem již ve zpravodaji uvedl, nejenom prací je však člověk živ. 
Jsem rád, že se daří i v oblasti kultury a sportu. Děkuji touto ces-
tou všem, kteří se podílí na organizaci těchto akcí. Dělají to 
v rámci svého volného času a bez nároku na honorář. Využijte 
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tedy možností setkat se s přáteli a 
sousedy na akcích, které vám nabízí 
bohatý kalendář akcí v našem městy-
si. 

 
Na závěr bych chtěl dětem popřát 
krásné a na zážitky bohaté prázd-
niny.  Dospělým pak vydařenou 
dovolenou. Babičkám a dědečkům 

přeji, a to i podle vlastní zkušenosti, 
pevné nervy a kreativitu při hlídání 
vnoučat. 
                                                                                                                                            

                                                                   
                                                ing. Zdeněk Tejkal, starosta 
                                                                                                                                     
                                                                          
  
 

 

                  

Z jednání Zastupitelstva městyse Hvězdlice 
 

Zastupitelstvo městyse Hvězdlice se sešlo 17. 1. 2024 a  
10. 4. 2024 a projednalo mimo jiné: 
- různé smlouvy na přípravu pro stavby inženýrských sítí urče-
ných pro novostavby v lokalitě „Dvorská“ 
- dodatky ke smlouvám na odstranění odpadů s Respono, a.s., 
které navyšují ceny za uložení a likvidaci odpadů 
- dodatek ke smlouvě s VaK, a.s, Vyškov o ceně předané vody 
- příspěvek na spolufinancování sítě sociálních služeb pro město 
Vyškov ve výši 30 tisíc ročně 
- zadání Územního plánu Hvězdlice 
- rekonstrukci kuchyně v Mateřské škole s využitím dotace z JMK 
Brno ve výši 275 tisíc Kč 
- kupní smlouvy na prodej pozemků 
- žádosti o prodej stavebních pozemků 
- trasu Rallye Vyškov, která se pojede v září 2024 
- opravu herních prvků na dětských hřištích 
- zvýšení nájemného v obecních bytech mimo byty sociální 
- úpravu cen za prodávané obecní pozemky 
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- opravu kříže u Starých Hvězdlic směrem k mlýnu a opravu kap-
ličky u sv. Jana Nepomuckého v Nových Hvězdlicích 
- opravu topení v budově kulturního domu 
- projekt na revitalizaci rybníka 
- opravy komunikací u hřiště, vjezdu na parkoviště u školy a ve 
Starých Hvězdlicích 
- zvýšení ceny za pronájem urnových výklenků na 1.000 Kč 
- organizaci hodových slavností v Nových Hvězdlicích 
- příspěvek Svazu včelařů ve výši 5.000 Kč 
 
 

 

 

  
  

  
  

  
 
 

 Události v kultuře a sportu 
 
                                                                      
Něco málo z dění ve Starých Hvězdlicích: 
 

Jako vždy jsou ve zpravodaji zařazeny pravidelné zprávy o "nepra-
videlných" aktivitách, které se odehrávají ve Starých Hvězdlicích. 
 
Počátkem roku 2024, když hodně zamrzlo a byl silný led, rybáři 
ze Starých Hvězdlic vyčistili poldr Pod Luhem od rákosu a také 
upravili okolí poldru. 
 
Na jaře hasiči ostříhali a prořezali ovocné stromky v obecním sa-
du, kolem poldru a podél cesty na Pavlovice. 
 
Další společnou aktivitou Starohvězdličáků byl výlet do Brněn-
ského zahradního centra, kde vybrali, zakoupili a poté ve Starých 
Hvězdlicích zasadili nejkrásnější vánoční stromek ve střední Ev-
ropě. Nyní o něj s láskou pečujeme a kontrolujeme všechny pří-
růstky. 
 
Také se staráme o alej třešní mezi Starými a Novými Hvězdlicemi, 
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kde chlapi instalovali zavlažovací vaky k mladým stromkům. 
Květnovou aktivitou bylo společné sledování a fandění při  
mistrovství světa v hokeji. Je skvělé vidět tu vesnickou soudrž-
nost, kdy jeden donese televizi, jiný nabídne svoje data, a když 
dojdou data, třetí vystrčí z okna wifi, další připraví škvarky – 
takhle my si tady žijeme, protože přátelství je pro nás důležité. 
 
Další na řadě jsou již tradiční hody s tradičním datem konání - 5. 
července 2024. Organizátoři srdečně zvou ke společné zábavě a 
současně prosí o pomoc při vytvoření pestré tomboly. Bližší in-
formace budou upřesněny na Facebooku a plakátech. 
 
                        Za Staré Hvězdlice Helena Kinčová a Dita Divácká 

 

        
 
 
 
 
 
                                        
 
Z činnosti sboru dobrovolných hasičů Nové Hvězdlice 

6. ledna 2024 – proběhla Valná hromada SDH Nové Hvězdlice v 
přísálí kulturního domu. Ve 14 hodin zahájil Valnou hromadu 
starosta SDH, přivítal všechny přítomné hosty a hasiče. Zvlášť 
přivítal starostu městyse Hvězdlice, dále za Okresní sdružení 
bratra Jana Přikryla, zástupce našeho okrsku: SDH Nevojice, 
Nesovice, Milonice a Staré Hvězdlice. Po minutě ticha za zemřelé 
hasiče se ujal řízení schůze Vladimír Zubík. Jako první vystoupili 
naši nejmladší hasiči a přednesli básničky. Všichni přítomní je 
ocenili potleskem. Poté přednesl velitel bratr Lubomír Stenchlák 
celoroční činnost sboru. Následovala zpráva revizora, kterou 
přečetla naše členka sestra Boženka Židlíková. Dalším bodem 
jednání byl starostou sboru přečten plán činnosti na rok 2024. 
Byli schváleni členové výboru na okrskovou Valnou hromadu, 
dále byli schváleni naši dva členové na shromáždění představitelů 
SDH okresu Vyškov a to: velitel Lubomír Stenchlák a starosta Jan 
Kolofík. Hosté pronesli zdravice a popřáli do nového roku. V 
průběhu diskuze velitel Lubomír Stenchlák popřál našemu 
členovi bratru Dušanovi Šumberovi k jeho 55. narozeninám a 
předal mu dárek. 
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Návrh usnesení přednesl jednatel sboru bratr Alois Kadlec, které 
bylo všemi přítomnými členy schváleno. Závěrem poděkoval 
starosta všem přítomným a popřál jim pevné zdraví a hodně 
optimismu. Po skončení schůze se podávalo občerstvení. 

 

13. ledna - Ivo Řezáč se dožil 50.let. Prostřednictvím českého 
rozhlasu jsme mu popřáli pevné zdraví a nechali zahrát pěknou 
písničku. 
19. ledna –  ve 13:17 hodin byl vyhlášen sirénou výjezd do 
Nesovic na křižovatku u železničního přejezdu k dopravní nehodě 
autobusu s osobním automobilem. Autobusem cestovalo 30 osob, 
děti se dvěma učitelkami ze základní školy Bučovice. Naši dva 
členové jednotky Jan Vítek a Michal Juhaňák odvezli některé děti 
do Bučovic do školy. 
20. ledna - jsme se zúčastnili Valné hromady v Milonicích a 27. 
ledna v Nevojicích. 
29. ledna – jsme se byli rozloučit v chrámu páně sv. Petra a Pavla 
v Milonicích s dobrovolným hasičem bratrem Josefem Kučerou z 
Nesovic. Na poslední cestě na místní hřbitov jsme jej doprovodili i 
s prapory. 
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3. února – jsme se zúčastnili Okrskové hodnotící valné hromady v 
Nesovicích.  Z každého sboru byla přečtena zpráva o činnosti za 
rok 2023. Dále bylo dohodnuto, že 25. května  bude okrsková 
soutěž v Milonicích na hřišti. 
24. února – v 10:06 hodin jsme vyrazili za krásného sobotního 
slunečního dne do ulic našeho městyse. Tentokrát poprvé z 
hasičky. Navštívili jsme i Domov Hvězda, kde jsme potěšili klienty. 
Muzikanti jim zahráli a někteří si i zatančili. Průvod jsme ukončili 
v místním klubu, tam jsme si všichni pochutnali na vepřovém 
guláši. Ostatky se vydařily. Masek chodilo 26 a 4 muzikanti. 
Tímto bych chtěl poděkovat všem maskám a také občanům, kteří 
pro nás připravili hojné občerstvení. 

 

28. února – siréna v 18:34 hod. Výjezd k chatám ve Zdravé Vodě. 
V 18:42 hodin vyjeli tři členové jednotky. Záchrana muže v 
bezvědomí. Začali s oživováním. Rychlá záchranná pomoc přijela 
o asi pět minut později. Trochu se zdrželi ve Hvězdlicích, hasiči 
museli snést muže po úzkých schodech z chaty do sanitky. Tam 
se všichni střídali s oživováním. Po delší době přijeli profesionální 
hasiči z Bučovic. Rychlovka odjížděla s pacientem v 19:46 hodin 
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do nemocnice. Jednotka se vrátila na základnu kolem dvacáté 
hodiny. 
1. března – v 18 hodin jsme se sešli v hasičce, kde jsme zhlédli 
video a fotografie z ostatků.   
15. března  - ve 13. hodin se sešli  zasloužilí hasiči okresu Vyškov 
v hasičce v Hostěrádkách  - Rešově. Zasloužilých hasičů přijelo 
deset. Přišli nás pozdravit místostarosta Hostěrádek pan Aleš 
Roček, dále ředitel Hasičského záchranného sboru 
Jihomoravského kraje plk. Ing. Jiří Pelikán, starosta sboru 
Hostěrádky – Rešov Mgr. Slavomír Bell. Vyslechli jsme si jak 
pokračují v Brně s výstavbou nových stanic a také o největších 
požárech za poslední období a výhled nové techniky v 
Jihomoravském kraji. Členky sboru nám připravily občerstvení, 
řízek s bramborovým salátem. Patří jim velké poděkování.  Za náš 
sbor se zúčastnil starosta SDH Jan Kolofík. 
4. dubna – po poledni jsme nechali naší člence Božence 
Juhaňákové k 60. narozeninám popřát pevné zdraví a zahrát v 
českém rozhlase. 
6. dubna – se i náš sbor připojil do celostátní akce Uklidíme 
Česko. Před hasičskou zbrojnicí se sešlo 10 účastníků, kteří se 
rozdělili do čtyř skupin a začalo se s úklidem obce. Pokud by se 
připojilo více organizací nebo jednotlivců, mohla by se vyčistit 
větší část městyse a okolí. První roky se posbíralo několik desítek 
pytlů a dokonce dva plné vozíky za automobil. V letošním roce 
bylo naplněno cca 10 pytlů odpadků, které nepatřily do přírody. 
Počasí bylo nádherné a tak se nám úklid vydařil. Po skončení 
akce bylo připraveno občerstvení pro účastníky. 
7. dubna –v 6 hodin se sešlo před hasičkou devět členů, kteří se 
zúčastnili jako pořadatelé Valašské Rally Valmez. Přemístili jsme 
se na stanoviště do obce Straník, kde jsme obdrželi informace a 
oranžové vesty, píšťalku a visačku. Poté jsme byli rozvezeni po 
trati, kde jsme igelitovou páskou označili nebezpečné vjezdy. 
První etapa proběhla bez problémů. Zato druhá etapa po poledni 
se vymkla situace závodníkům s číslem 61 a na rychlém úseku 
nezvládli mírnou zatáčku, která „vyhazovala“ a vylétli z tratě a 
přistáli v příkopě potoka na střeše. Havárii přežili ve zdraví. 
Závodní automobil to odnesl. Po závodě jej vytáhli a odvezli domů. 
Naše pořadatelská činnost byla oceněna poděkováním 
organizačním výborem Rally. Večer jsme se v pořádku vrátili 
domů. Před hasičkou byl železný šrot, tak jsme jej odnosili do 
dvora. Počasí bylo až moc pěkné.  
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25. dubna - byl významný den pro našeho dlouholetého člena 
bratra Ladislava Přikryla. Ráno vyrazili s naším velitelem do 
Přibyslavi, kde se konalo slavnostní předávání nejvyššího 
hasičského ocenění „Zasloužilý hasič“. Součástí slavnostního 
aktu byla prohlídka místního zámku. Vyznamenání našemu 
bratrovi připnula starostka SH ČMS Monika Němečková. Ve 
večerních hodinách se naši členové vrátili domů. 
15. května - jsme byli popřát Lojzíkovi Procházkovi k 
narozeninám.   
19. května -  v 17 hodin jsme vyváželi elektro před hasičku. 
20. května - si pracovníci Elektrowinu přijeli krátce po desáté 
dopoledne před hasičku pro elektro. Pomohli jsme jim jej naložit. 

 

25. května - se uskutečnila soutěž v požárním sportu na 
fotbalovém hřišti v Milonicích. Naši starší hasiči obsadili časem 
32:37 sekund krásné 2. místo.Časem 39:81 sec. vybojovali 
krásné 2. místo dospělí hasiči. Také nás zastihla bouřka a pěkně 
to trávník zkropilo. Druhá bouřka nás zastihla po příjezdu domů. 
Jinak jsme zažili pěkné odpoledne. Musím všem, kteří se 
zúčastnili poděkovat. Máme dost velké problémy s dospělými 
členy. Je nás málo. Doufám, že se to do budoucna zlepší.                                                                       
                                                                                 Jan Kolofík 
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Z činnosti Sportovního klubu Hvězdlice 

 
Poslední akcí roku 2023, kterou jsme pořádali byl turnaj v malé 
kopané SněhulaCup a jeho 23.ročník. Opět se nám podařilo se-
hnat plný počet 5 týmů. Týden před turnajem to opravdu vypada-
lo na turnaj ve sněhu. Bohužel hned zkraje následujícího týdne se 
sníh přeměnil ve vodu a hřiště napovídalo, že budeme hrát vodní 
pólo. Naštěstí vše dopadlo dobře a díky chlapcům Pavlíkovým bylo 
hřiště nachystané jako by se hrálo v létě. Všechny týmy dorazili 
včas a mohlo vše probíhat v poklidu. U kotle a udírny se snažili 
Staňa se Zdeňou o to, aby netrpěly žaludky hlady a ve výčepu 
dbali na dodržování pitného režimu Soňa a Mario. Hřiště 
v průběhu turnaje si vzal na starost Davča Gamba a opět si vedl 
znamenitě. I na hřišti jsme viděli skvělé výkony a góly. I když jsme 
skončili poslední, jsem rád, že jsme sestavili domácí tým. Chlapci 
se snažili a nechali na hřišti vše. Na 4.místě se umístil Keňa tým 
a na 3.tradiční účastník Méďovci Vyškov.  Druhá skončila polo-
domácí Cobra  a nejlepšími byli Čolovci Mouřínov.  Přesto patří 
poděkování  a blahopřání všem účastníkům a také návštěvníkům, 
kteří byli odměněni svařáčkem, masíčkem a polévkou z kotle. 
Myslím, že můžeme tento ročník hodnotit jako povedený a všichni 
byli spokojeni. Jen více takových akcí. 
Naopak první akcí letošního roku byl turnaj trojic v nohejbale, 
který se letos uskutečnil v sobotu 20.1.2024. Nejsme naivní a 
proto jsme ani nečekali velký počet hráčů. Nakonec se sešlo 5 tro-
jic, ale o to více fanoušků sportu…nebo pěnivého moku? 
V každém případě bylo od začátku celkem jasné, kdo vyhraje  a 
naopak kdo bude poslední. Bohužel obojí se naplnilo. Takže po-
slední jsem byl já s Marou a Zdeňou. Na 4. místě se umístil Libor 
Zeman s dcerami Andreou a Viktorkou. Těsně prohráli boj o 3. 
místo s Petrem Haluzou a jeho dcerou Elen, kterým se do trojice 
vždy někdo přidal a pomohl jim k bronzu. A jak dopadlo finále? 
No vyhrál Filip Hanák s bráchou Milošem a Ondrou Bártou nad 
trojicí ve složení Hubert Zubík, Ondra Janalík a Tomáš Kohout. 
Některé souboje byly vyrovnané někteří bohužel méně. I tak patří 
všem velký dík za účast a za snahu.  
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Týden po nohejbale nás čekala spíše kulturní společenská akce. 
Opět v pátek - 26.1.24 se konal Sportovní plesánek. Přípravy tr-
valy dlouho a vlastní akce utekla jako voda, bych řekl. Vše začalo 
tanečním vystoupením žáků z taneční školy H+L manželů Sedlá-
kových z Vyškova.  Byl to mladý taneční pár a opět sklidil velký 
potlesk po obou svých vystoupeních. Poté se už mikrofonu chopi-
lo hudební Duo melody ze Znojma a pan Petr Pospíšil z Dambořic. 
Hudební produkci jsme ponechali stejně jako předchozí rok. Mys-
lím, že je to dobrá volba a každý si najde svůj hudební šálek kávy. 
Oblíbeným zpestřením se stává „výstavní“ fotokoutek, který vždy 
s láskou a trpělivostí chystá Barunka (Beruš) s Marou (Broukem). 
A je to radost je u toho sledovat. Nedílnou součástí je vždy bohatá 
tombola, za kterou bych na tomto místě chtěl moc poděkovat 
všem dárcům a i těm, kteří se postarali o bohatost tomboly.  Ne-
budu nikoho jmenovat, abych na někoho nezapomněl, ale oni to 
vědí. Mario a Bumbiš, vlastně pardon Ondra Hanzl, se postarali i 
o živé výhry v podobě králíka a kohouta. Hlavní cenou byla televi-
ze překvapivě barevná, která bohužel nezůstala ve Hvězdlicích, 
ale alespoň víte, že to nemáme „cinklé“. Poprvé jsme zkusili po-
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skytnout výčep externí firmě či restauraci z Kučerova. Takže jste 
si mohli kromě nápojů dát i langoše. A pak je jít okamžitě na par-
ket vytancovat.  Překvapivě ještě ve 3 hodiny ráno se tancovalo a 
popíjelo. Takže, za mě dobrá povedená akce. Více takových. 

 

Další, pro změnu sportovní akcí, byl Turnaj ve stolním tenisu, 
který se konal 16.3.2024 na sále kulturního domu. K dispozici 
byly 4 stoly,  z toho 2 zcela nové. K překvapení nás všech se sešlo 
19 hráčů dospělé kategorie a 8 v kategorii dětské. Byla to největší 
účast za několik posledních let.  Mezi muži bojovali i dvě děvčata 
a je třeba podotknout, že patřily obě do té vyšší kvality. Lucka 
Musilová spoustu borců strčila do kapsy a Marie Holíčková pora-
zila všechny. Jen bohužel nestihla závěrečné souboje o medaile, 
takže nefiguruje v konečných výsledcích. Ale všichni jsme se 
shodli, že by vyhrála asi i celkově a nejen svojí skupinu. Bohužel 
musela z pracovních důvodů svojí účast v turnaji ukončit před-
časně. Hrálo se ve dvou skupinách a postoupili vždy první 2 ze 
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skupiny, kteří se utkali křížem o postup do finále. Nakonec 
v souboji o 3. místo zvítězil Franta Přerovský nad Patrikem Dvo-
řákem. Překvapením bylo i celkové prvenství Vaška Knápka 
z Bučovic, který ve finále zdolal lehce indisponovaného Kubu Kla-
pače 3:1 na sety. I v dětské kategorii se bylo na co dívat a i zde 
měli zastoupení děvčata díky Leničce Musilové. Zde se ukazuje, že 
naštěstí nejsou holky po tatínkovi, který jen seděl u piva a radil.  
Doufám, že příště už také bude hrát. A kdo vyhrál zde? Pokračo-
vatel sportovního rodu Bártových a to Lukáš Bárta.  Druhý skon-
čil Matyáš Svoboda a bronzovou medaili si odnesl další nástupce 
svého sportem založeného otce a to Filip Gamba před 4.bráchou 
Davidem.  A hned za nimi byla Léňa Musilová. Děkujeme všem za 
účast a to nejen hráčům, ale i fanouškům, rádcům a rodinným 
příslušníkům. Letos opravdu hodnotím tento turnaj hodně vyso-
ko, co se týče účasti a úspěšnosti. Musím proto zde moc poděko-
vat Toníkovi Přerovskému, Kubovi Klapačovi a Mariovi Handlířovi, 
bez kterých by se tak zdárné klání neuskutečnilo. 
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Další vydařenou akcí, na které jsme se podíleli byl slet čaroděj-
nic. Tentokrát opět 30.4. jsme se potkali na hřišti a čekali nejen 
na dobré počasí, ale i na „přílet“ hvězdlických čarodějnic a čaro-
dějů. Nakonec jsme dočkali obojího a myslím, že to stálo za to. Po 
jejich přistání na hřišti a občerstvení, si je vzala do parády Jíťa se 
svými asistentkami a asistenty z agentury JITKA BAVÍ… Celé dvě 
hodiny neměly děti čas na nic jiného než na soutěže a tanečky. To 
vše zvučil DJ Jara, který se tímto rozehříval na večerní a noční 
diskotéku. Po setmění Ondra Hanzl zapálil hranici, kterou si sám 
s kolegy nachystal a tím mohl být oficiální program pro nejmenší 
uzavřený a mohla začít diskotéka pro starší a pokročilé. Jenomže 
co se nestalo? Ti nejmenší vtrhli na parket a vůbec nechtěli slyšet 
o odchodu domů. Takže tentokráte jsme opravdu měli diskotéku 
pro věkovou kategorii 1-70 let. Doufám, že jsem teď nikoho neu-
razil. Ale bylo to vše moc fajn a jsem rád, že nebyly žádné kompli-
kace a program měl svojí úroveň. 
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Přesně na datum dětského dne 1.6. jsme ve spolupráci s Kulturní 
komisí pořádali na našem malém hřišti slavnostní Den dětí. I 
přes různé špatně předpovědi nám počasí vyšlo a o to více nás 
zklamala malá účast dětí. Nevím, co je hlavní příčinou. Že by le-
nost rodičů? No to už asi nezjistíme. Ale i tak si myslím, že ti, co 
přišli, nelitovali a užili si sobotní dopoledne. Všechny děti dostaly 
pochoutku z uzeniny či trouby, točenou sodovku a cukrovou vatu 
popřípadě popcorn. Na hřišti se mohli svézt na ponících či na 
Mildově FRÉZE PF 62. A na závěr samozřejmě na velkých moto-
cyklech a čtyřkolkách. Mezitím probíhaly soutěže agentury Bafse, 
střelba ze vzduchovky o kterou se pečlivě staral Ladik s Máriem a 
Davčou Gambou. K dispozici byla prohlídka sanitky, kde probíha-
lo například i měření tlaku apod. Ti nejmenší využili i skákací 
hrad a přehlídku leteckých modelů. Na chvíli nás navštívili i do-
pravní policisté, a to díky Honzovi Havlíčkovi. Na tomto místě 
bych chtěl všem jmenovaným moc poděkovat za spolupráci a je-
jich volný čas, který tomu věnovali. Samozřejmě i vzorné obsluze 
ve výčepu a u udírny. Ale to už je taková klasika-naše. Jen dou-
fám, že příště Vás přijde více a i my se budeme snažit program 
obměnit a zdokonalit. Už teď máme v hlavě různé myšlenky a 
plány. Ale hlavně to děláme pro vaše děti, tak je za námi alespoň 
přiveďte.  
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Nyní bych vás rád pozval na fotbalový turnaj Vepřcup, který bude 
22. 6. 2024 v sobotu opět na našem hřišti za garážemi. Začátek 
bude v cca 9 hodin, ale to se ještě vše dozvíte z plakátů a hlášení 
obecního úřadu. A pak už samozřejmě nás čekají hody 
s klasickým programem. Páteční předhodová diskotéka s DJ Dr-
bym a v neděli fotbalová utkání nejmenších a poté i těch starších 
až nejstarších svobodných a ženatých pánů.     
                                                         
                                        Bohuslav Bárta, předseda SK Hvězdlice 
                               
 
Z činnosti farnosti Hvězdlice 
 

Tříkrálová sbírka 2024 
V sobotu 6.ledna 2024 proběhla Tříkrálová sbírka v Nových a  
Starých Hvězdlicích. Opět jsme pokračovali v tradici dvou 
koledujících skupinek a zase se zpěvem. Jednu skupinku 
vytvořila paní Filipová, paní Beranová s přítelem a David Gamba, 
druhou skupinku tvořili Zdeněk a Jana Tejkalovi a Adélka 
s Dominikem Spáčilovi. Děti opět dostaly i nějakou sladkou 
odměnu. Díky vaší štědrosti se podařilo vykoledovat 24 696 
korun, v Nových Hvězdlicích 17 986 Kč, ve Starých Hvězdlicích 6 
710 Kč. Všem, kteří přispěli, pořadatelé upřímně poděkovali. 
Prostředky ze sbírky byly použity na následující projekty: pomoc 
při živelných katastrofách doma i ve světě, podpora jednotlivých 
služeb Oblastní charity Hodonín, pomoc rodinám, které se 
ocitnou v krizové situaci. 

 
Dále bychom vás všechny rádi pozvali na 

 
Hodovou mši svatou do kostela ve Starých Hvězdlicích, která 

se bude konat v pátek 5.července 2024 v 11:00 hodin. 
 

V  Nových Hvězdlicích bude hodová mše  
v neděli 28.července v 8:15 hodin. 

 
Na listopad zase plánujeme nějaké setkání se 

zajímavou prezentací.  
 
 

                                     Hvězdličtí farníci 
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Společenská rubrika                              
  
 

Vítáme do života tyto občánky :  
 
Emmu Battaglia 12.01.2024  
Erin Kristkovou 25.05.2024  
 
 
Významné životní jubileum oslaví naši spoluobčané  
 
Paní Milada Ochotná 92 let  
Paní Helena Nevyjelová 65 let  
Pan Miloslav Novák 75 let  
Pan Alois Kadlec 75 let  
Pan Rudolf Poles 70 let  
Pan Roman Mikšík 70 let  
Pan František Strnka 75 let  
Pan František Studený 60 let  
Paní Yveta Tomášková 60 let  
Paní Marie Honzáková 93 let  
Paní Miloslava Polesová 70 let  
 
Přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenosti do dalších let.  
 
 
Naposledy jsme se rozloučili s :  
 
Panem Josefem Chmelaříkem  
Paní Marií Kubovou  
Panem Jaroslavem Malovcem  
Panem Zdeňkem Tvrďochem  
 
Čest jejich památce                                                                                          
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 Kulturní kalendář městyse Hvězdlice na rok 2024 
 
22.6. 2024 

 

Vepřcup-turnaj v malé kopané/hřiště SK/ Sportovní klub 

5. 7. 2024 Starohvězdlické hody / náves SH/ Občanské sdruž.SH 

Hasiči SH 

26. – 28. 7. 2024 Krojované hody v Nových Hvězdlicích OS Slovan,Sportovní 

klub  

srpen 2024 Ukončení prázdnin-myslivecká chata Myslivecké sdružení  

NH 

září 2024 Loučení s létem- u buněk Občanské sdružení  

SH 

listopad 2024  

 

Dušičková světélka - SH Občanské sdružení  

SH 

listopad 2024  

 

Dušičkové svícení - NH Hasiči NH 

8.listopad 2024 

 

Tradiční setkání seniorů /sál KD NH/ Kulturní komise 

listopad 2024  

2024 

Sousedské posezení Hasiči NH 

14. 12. 2024 
2024 

Sněhulacup-turnaj v malé kopané/hřiště/ Sportovní klub 

prosinec 2024 Silvestrovské sousedské posezení 
/buňky ve SH/ 

Občan.sdružení SH 
Hasiči SH 

 
 

Úřad městyse Hvězdlice informuje 
 

Odpočty vodoměrů provedou pracovníci městyse Hvězdlice ve 
dnech 27. a 28. června 2024 (čtvrtek, pátek). 

Stav vodoměru můžete také nahlásit na Úřad městyse Hvězdlice 
emailem ouhvezdlice@infos.cz nebo tel. 517 358 616. 

 

V červenci budou  vybírány tyto poplatky: 

1) vodné za I. pololetí 2024 ( 30 Kč/m3)+nájem vodoměru 50 Kč 

2) stočné 300 Kč/osoba trvale žijící nebo 300 Kč/rekreační objekt 

 

Poplatky můžete přijít uhradit do kanceláře Úřadu městyse 
Hvězdlice v pondělí 15. července 2024 hotově. 

mailto:ouhvezdlice@infos.cz
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Převodem je možné provést platbu na účet 4228731/0100, varia-
bilní symbol je pro  

Nové Hvězdlice 1+číslo popisné,  

Staré Hvězdlice 2+číslo popisné. 

 Předpis platby zašleme na váš email. 

Prosíme občany o dodržení tohoto termínu. Nejpozději je možné 
provést úhradu do konce července 2024. 

 

 

 

 

 

Příběh na zamyšlení 

V jedné nejmenované obci vedle sebe bydleli v rodinných domcích 

dva bratři Jožo a Fero. Před domem malá zahrádka s trávníkem. 

Jožo vždy po dvou týdnech vytáhl sekačku a trávník posekal. Fero 

nic nedělal a čekal až přijdou obecní zaměstnanci a trávník pose-

kají. Fero říkal Jožovi: “Proč to sekáš, vždyť je ten trávník na 

obecním?”. A Jožo odpověděl: “ Dokud to ještě můžu udělat, tak 

to posekám. Když to musí sekat obecní zaměstnanci, tak to 

nestíhájí a ještě nemohou udělat nic jiného než jen sekat trávu. A 

kromě toho na vesnici si vždycky každý dělal pořádek před svým 

domem sám.” Fero se nad řečí svého bratra zamyslel a …. 

Jožo měl za manželku  Bětku a Fero Katku. Bětka třídila odpad – 

s každým papírkem a každým kouskem plastu do kontejneru a s 

odpady z vaření do kompostéru. Katka vše dávala do popelnice. 

Tak to také vypadalo s naplněním popelnice – Jožo dával popelni-

ci poloprázdnou a Ferovi popelnice nestačila. Bětka říká Katce: “ 

Katko, proč ty netřídíš odpad, vždyť kvůli tobě se zase všem  

zdraží poplatky a ty odpady nás jednou zasypou?”. Katka se za-

myslela a …  
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Obecní knihovna 

Vážení spoluobčané, čtenářky, čtenáři a děti. Chtěl bych vás se-
známit, co se událo v naší knihovně. 

Ve čtvrtek 7. března 2024 v 18.hodin se uskutečnila v obecní 
knihovně v Nových Hvězdlicích beseda s RNDr. Petrem Hájkem. 
Hrozí Zemi nebezpečí z kosmu – Tunguzská událost. Bylo 
to téma, které se zabývalo možným střetem naší Země 
s asteroidem nebo kometou. Proč vyhynuli dinosauři, srážka Ze-
mě s tělesem na začátku 20. století a výhled do budoucna. Sešlo 
se nás v knihovně dvacet. Děkuji panu Petru Hájkovi a všem pří-
tomným, že si udělali čas a přišli do naší krásné knihovny.  

 

 

Ve středu 13. března 2024 dopoledne přišly děti z Mateřské školy 
do Obecní knihovny Nové Hvězdlice. Paní Jitka Netolická dětem 
povyprávěla o spisovateli Josefu Čapkovi. (zemřel 1.4.1945 v 58 
letech v Bergen-Belsenu nacistickém Německu) a předčítala jim 
pohádku o Pejskovi a kočičce. Po tom děti vyzkoušela, co si 
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z pohádky zapamatovaly. Každému dítěti udělala z balonků podle 
přání buď pejska nebo kočičku. Ty si v baťůžku odnesly domů. 
Děti si prohlédly pohádkové knihy. Na závěr setkání jim paní ředi-
telka předala čtenářské průkazy a každé dítě si vypůjčilo dětskou 
knihu na doma. Obdržely pamlsky a před polednem se vrátily do 
školky. Bylo to hezké dopoledne. 

  

 
Ve čtvrtek 4. dubna jsem měl pozvaného pana Aleše Svobodu na 
téma brněnská podzemí. Občané se v hojném počtu zúčastnili, ale 
přednášející se nedostavil.  Mám ho pozvaného na úterý 24. září v 
18. hodin. 
Ve čtvrtek 31. října mám domluvenou besedu s manžely Janou a 
Vladimírem Poulíkovými na 18 hodin na téma: Norsko – cesta na 
sever. 
Od 27. června je plánována revize naší knihovny. Proto budu rád, 
když si před prázdninami přijdete vypůjčit větší počet knih, aby 
vám  vydržely celé dva měsíce, kdy bude knihovna uzavřena. Tě-
ším se na vaši návštěvu v obecní knihovně. 
 
 
                                                             Jan Kolofík , knihovník  
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Dění v Domově Hvězda p.o. 
 
V Domově Hvězda se stále něco děje. Dovolte nám malé ohlédnutí 
a představení akcí, které nás brzy čekají.  
Druhou květnovou neděli jsme v domově oslavili Den matek. Po-
časí přálo a oslava se mohla uskutečnit v parku. V průběhu odpo-
ledne vystoupil spolek Podzámčí s krojovanou Hanáckou bese-
dou, manželé Šprtovi a mužský pěvecký sbor Hlahol z Brankovic. 
Nechyběl ani skákací hrad pro děti a informační stánek VZP, kde 
si každý mohl nechat změřit hladinu tělesného tuku.  
 
Koncem května se klienti zúčastnili mše svaté v kostele a také 
navštívili místní pohostinství. 
 
Dále plánujeme zábavný park za účasti dětí z místní mateřské 
školy, zooterapii s lamami. Hlavní akcí tohoto roku budou oslavy 
100. výročí poskytování sociálních služeb v našem zařízení, které 
se budou konat 14. září 2024. Ale o tom už více v dalším zpravo-
daji. 
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Zprávičky ze školičky 
 

Tento školní rok se naše mateřská škola rozhodla věnovat zkou-
mání jednoho z nejdůležitějších a nejkrásnějších přírodních ele-
mentů – stromům. Společně s dětmi jsme se pustili do objevování 
fascinujícího světa, který stromy skrývají. Inspiraci jsme čerpali z 
knihy "Rok stromů", která se stala naším průvodcem na této ze-
lené cestě.  

Průvodci celoročním putováním v říši stromů se staly pětiletá 
dvojčata Anička a Honzík, kteří pravidelně navštěvují svoji babič-
ku a dědečka a prožívají s nimi na vesnici, kousek od lesa, celý 
rok.  Tak jak v lese vedle sebe rostou různé stromy, tak když se 
podíváte na děti ve třídě trochu jiným pohledem, najednou mezi 
nimi uvidíte přátelský a pohostinný dub, svěží, energetickou, ná-
paditou břízu, silný kaštan nebo harmonický a vyrovnaný javor. 
Všechno dohromady spolu vytváří dokonalý celek. Výsledkem na-
ší práce jsou velkoformátové výtvarné práce, které si můžete pro-
hlédnout v místní knihovně. 
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Netradičně jsme pojali také narozeninové dny dětí, kdy jsme spoji-
li všechny narozeniny v daném měsíci a uspořádali tak velkou 
oslavu. Do příprav se aktivně zapojili rodiče. Z přinesených deko-
rací a pochutin jsme vytvořili rautový stůl, dětským šampusem si 
připili, popřáli oslavencům, zahráli spoustu her a oslavu jsme za-
končili tanečním veselím. 

 

             

Tak jak se prolínalo celým rokem téma stromů, tak jsme se věno-
vali také tématu, který fascinuje nejen děti, ale i dospělé - vesmír.  
V kopulovém stanu jsme viděli, jak to ve vesmíru vypadá, co vše 
se tam nachází a virtuálně jsme se v něm proletěli. Na modelech 
jsme si vyzkoušeli, jak rotují planety, zdramatizovali jsme si let do 
vesmíru, vysvětlili jsme si, jak je to s gravitací, pojmenovali jsme 
si známá souhvězdí. Naučili jsme se několik básniček a jako 
správní kosmonauti jsme prošli náročným výcvikem, kdy jsme 
procvičili koordinaci pravé a levé ruky, rovnováhu, sluchové a 
zrakové vnímání, přesnost, ale i nebojácnost.  
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Proto vám můžeme výsledky našeho výcviku ukázat na závěrečné 
besídce. Při cestě do vesmíru jsme zjistili, že vesmír je nekonečný. 
Na jedné planetě jsme narazili na mimozemšťany – Mimoně, kteří 
za námi přiletí na návštěvu a nejstarší děti s ním odletí do zá-
kladní školy. Na odlet se těší: Julinka a Sofinka C., Nellinka U., 
Maxík S., Adélka H., Milošek H., Eliška K., Evelínka D., Honzík N, 
Isabellka S. a Viktorka H. 
 

 

 
Děkujeme všem rodičům za jejich podporu a spolupráci během 
celého roku. Velké poděkování patří také našim pedagogům, kteří 
se s nadšením a kreativitou věnovali dětem a jejich vzdělávání. 
Díky jejich úsilí se nám podařilo vytvořit nezapomenutelné zážitky 
a hodnotné vzdělávací zkušenosti.  

 
Přejeme vám krásné prožití letních dní. Kolektiv MŠ Hvězdlice.  
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   Prázdninová inspirace 

 

 
užívejte si volné dny 
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